СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

21.01.2020 № 1(34)-3СД

О согласовании адресного перечня дворовых

территорий района Дорогомилово,

сформированного, в том числе, по результатам

голосования на портале «Активный гражданин»,

на которых в 2020 году требуется провести

комплекс работ по благоустройству за счёт

средств, предусмотренных на стимулирование

управы района Дорогомилово города Москвы от

платных парковок

В соответствии с п.3 ч.2 ст.1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. №39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», гл.4 Постановления Правительства

Москвы от 24 сентября 2012 г. №507-ПП «О порядке формирования, согласования и

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов,

компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных

в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов», на

основании обращений главы управы района Дорогомилово города Москвы

О.А. Горбуновой от 31 декабря 2019 г. №Исх-54791/9, от 15 января 2020 г. №Исх-20/0,

от 20 января 2020 г. №Исх-55/0

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий района

Дорогомилово, сформированный, в том числе, по результатам голосования на портале

«Активный гражданин», на которых в 2020 году требуется провести комплекс работ по

благоустройству за счёт средств, предусмотренных на стимулирование управы района

Дорогомилово города Москвы от платных парковок, в соответствии с приложением.

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города

Москвы.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                                               Н.В. Ткачук

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

от 21.01.2020 №1(34)-3СД

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, на которых в 2020 году требуется комплекс работ по

благоустройству за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы

№

п/п

Адрес объекта /

Ответственный депутат

Конкретные

мероприятия

Виды работ Объём Ед.

измерения

Затраты

(руб.)

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
1. Кутузовский проспект,

д.1/7;

Кутузовский проспект,

д.3

/

С.Ю. Трифонов

Благоустройство

дворовой

территории

Вырубка кустарника с вывозом мусора 3,00 шт. 12 650,23

Пересадка кустарников 8,00 шт. 68 580,31

Демонтаж элементов благоустройства (МАФ,

ограждений) и их оснований с вывозом мусора
15,00 шт. 36 610,20

Замена асфальтобетонного покрытия проезда 3 238,52 кв.м 3 074 116, 61

Ремонт покрытия из асфальтобетона на тротуаре 729,40 кв.м 492 381,10

Устройство дорожек и площадок с покрытием из

бетонной плитки
298,00 кв.м 1 234 343,89

Ремонт детской площадки с устройством

травмобезопасного покрытия

330,00 кв.м 1 613 651,80

Устройство площадки с травмобезопасным

покрытием
236,00 кв.м 1 087 077,68

Устройство водоотводных / прикромочных

лотков

215,00 п.м 1 440 717,94

Замена бортового камня 1 281,13 п.м 1 000 298,39

Замена садового камня  313,70 п.м 156 928,66

Устройство посевного газона 3 233,75 кв.м 1 167 812,86

Устройство цветников из многолетников 18,70 кв.м 67 948,45

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь
16,60 п.м 42 549,25

Посадка кустарников 63,00 шт. 197 342,30

Посадка деревьев 5,00 шт. 104 111,74

Устройство каменистого сада  62,00 кв.м 464 800,72

Установка МАФ 90,00 шт. 7 472 016,89

Установка Топиари 3,00 шт. 128 250,00

Установка ограждения по периметру детской

площадки
65,36  п.м 1 705 221,40

Установка ограждений 306,00 п.м 3 640 536,06

Ремонт горловин колодцев 36,00 шт. 351 489,77

Устройство подпорной стены «Палисады»  76,50 п.м 603 270,04

Установка дорожных знаков 2,00 шт. 10 812,10

Монтаж ИДН 3,00 шт. 81 884,80

Труба для автополива 150,00 п.м 142 298,11

Устройство ступопандуса 6,80 кв.м 92 139,11

Устройство освещения 39,00 шт. 6 396 730,72

Итого по объекту с НДС 20% 32 886 571,10

2. Площадь Победы,

д.2, корп.1 /

М.В. Меньшиков

Благоустройство

дворовой

территории

Пересадка деревьев и кустарников 12,00 шт. 146 580,43

Демонтаж элементов благоустройства (МАФ) и

их оснований с вывозом мусора
26,00 шт. 55 285,51

Замена асфальтобетонного покрытия проезда 2 181,60  кв.м 2 070 851,16

Устройство покрытия проезда из асфальтобетона 100,00 кв.м 126 288,25

Устройство дорожек и площадок с покрытием из

бетонной плитки
26,30 кв.м 102 386,84

Ремонт детской площадки с устройством

травмобезопасного покрытия

783,40 кв.м 3 830 711,15

Устройство водоотводных / прикромочных

лотков

10,00 п.м 94 888,63

Замена бортового камня 256,30 п.м 285 985,10

Установка / демонтаж бортового камня

магистрального
35,20 п.м 57 235,94

Замена садового камня 194,70 п.м 371 040,90

Устройство посевного газона 1 682,00 кв.м 614 613,82

Устройство цветников из многолетников 57,00 кв.м 460 612,75

Посадка деревьев 3,00 шт. 21 014,75

Ремонт горловин колодцев 15,00 шт. 146 454,10

Итого по объекту с НДС 20% 8 383 949,34

3. Кутузовский проспект,

д. 35;

Кутузовский проспект,

д.35, корп.2;

Студенческая ул.,

д.44/28 /

Н.А. Алёхина,

А.А. Смышляев

Благоустройство

дворовой

территории

Вырубка деревьев с корчевкой пней, вырубка

кустарника с вывозом мусора

61,00 шт. 257 890,32

Пересадка деревьев и кустарников 41,00 шт. 382 751,60

Демонтаж элементов благоустройства (МАФ,

ограждений) и их оснований с вывозом мусора
82,00 шт. 126 920,52

Замена асфальтобетонного покрытия проезда 7 499,00 кв.м 7 118 313,49

Устройство покрытия проезда из асфальтобетона 453,90 кв.м 573 222,41

Устройство тротуара из абп на месте проезда 30,80 кв.м 50 688,80

Ремонт покрытия из асфальтобетона на тротуаре 1 682,00 кв.м 1 135 433,28

Ремонт покрытия из а/б на автомобильной парковке

(устройство контейнерной площадки)
287,00 кв.м 525 084,41

Устройство дорожек и площадок с покрытием из

бетонной плитки
2 887,54 кв.м 11 728 407,22

Ремонт детской площадки с устройством

травмобезопасного покрытия

490,00 кв.м 2 386 521,24

Устройство площадки с травмобезопасным

покрытием
123,00 кв.м 566 570,14

Устройство универсальной спортивной площадки

на месте хоккейной коробки
451,00 кв.м 2 205 323,89

Устройство водоотводных / прикромочных

лотков

227,60 п.м 330 725,62

Замена бортового камня 1 836,50 п.м 1 772 649,06

Установка / демонтаж бортового камня

магистрального
30,00 п.м 26 726,71

Замена садового камня 2 344,70 п.м 2 543 176,38

Устройство посевного газона 7 474,00 кв.м 2 699 105,78

Устройство цветников из многолетников 78,00 кв.м 610 876,10

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь
40,00 п.м 121 048,07

Посадка кустарников 460,00 шт. 952 985,44

Посадка деревьев 17,00 шт. 363 988,44

Устройство каменистого сада  118,00 кв.м 979 370,77

Установка МАФ 412,00 шт. 14 977 642,70

Установка ограждений 302,00 п.м 812 343,41

Установка ограждений мусоросборников 24,00 п.м 505 919,00

Ремонт горловин колодцев  4,00 шт. 35 584,39

Роспись вентшахт граффити 4,00 шт. 32 397,23

Нанесение дорожной разметки 17,10 кв.м 14 072,92

Установка дорожных знаков  5,00 шт. 28 198,24

Монтаж ИДН 2,00 шт. 54 589,88

Устройство фонтана 1,00 шт. 300 000,00

Устройство освещения  105,00 шт. 21 319 590,73

Итого по объекту с НДС 20% 75 538 118,19

4. Кутузовский проспект,

д. 15 /

А.В. Луцишин

Благоустройство

дворовой

территории

Замена садового камня 58,00 п.м 68 462,10

Замена покрытия из травмобезопасного покрытия 166,40 кв.м 813 671,63

Демонтаж МАФ 5,00 шт. 17 285,83

Установка МАФ 18,00 шт. 1 182 529,18

Итого по объекту с НДС 20% 2 081 948,74

5.

Украинский бульвар,

д.6 /

Т.Г. Андреева

Благоустройство

дворовой

территории

Замена садового камня 56,00 п.м 60 598,58

Замена покрытия из травмобезопасного покрытия 167,30 кв.м 804 942,22

Демонтаж МАФ 10,00 шт. 30 564,35

Установка МАФ 14,00 шт. 899 329,55

Итого по объекту с НДС 20% 1 795 434,70

Итого по дворам  120 686 022,06